
1

   

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση των όρων της με αριθ. πρωτ. οικ. 42991/11.10.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013568579) 
πρόσκλησης υποβολής προσφοράς ελέγχου παρείσδυσης (penetration test) στις υποδομές της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας».

                                                                             

                                                                                      ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ANΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

       Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν:
α) του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α’/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις».
β) του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».
γ) του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016).
δ) του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.6.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.
ε) του Ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του       Ν.4046/2012,   
του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/23-7-2013).

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

----
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
----

Ταχ. Δ/νση
Τ.Κ.

:
:

Λένορμαν 195 και Αμφιαράου
104 42, Αθήνα

Πληροφορίες : Ευσεβία Παρασύρη
Τηλέφωνο : 213 212 9752
e-mail : efsevia.parasyri@aead.gr

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ
ΑΔΑΜ:

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ: 

00019286850001928685

mailto:efsevia.parasyri@aead.gr


ΑΔΑ: ΡΗ8046ΜΙ0Φ-9Σ1



2

στ) του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15.09.2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου 

κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και 

άλλες διατάξεις».

ζ) του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ 248 Α΄) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».

η) του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98).

2. Τη με αριθ. πρωτ. οικ. 11699/2020 Απόφαση (ΦΕΚ 1991 Β΄) «Οργανισμός της Εθνικής Αρχής 

Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.)».

3. Την υπ’ αριθμ. Υ12/15.07.2022 Απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα «Αποδοχή παραίτησης του 

Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (ΦΕΚ 601/τ.Υ.Ο.Δ.Δ).

4. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 90 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) ορίζεται ότι 

«14. Σε περίπτωση καθυστέρησης επιλογής του Διοικητή μετά από τη λήξη της θητείας του ή σε 

περίπτωση πρόωρης λήξης της θητείας αυτού […], για το χρονικό διάστημα από τη λήξη της θητείας του 

μέχρι το διορισμό του διαδόχου του […], αναπληρώνεται από τον Επικεφαλής της Μονάδας 

Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της Αρχής για όλες τις έννομες συνέπειες».

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.66/οικ.3.32822/25.09.2019 (ΑΔΑ: ΨΨ5Φ465ΧΘΨ-ΥΘΒ) απόφαση του 

Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 

ΔΙΔΚ/Φ.66/οικ.3566/22.01.2020 (ΑΔΑ: ΨΓ7146ΜΤΛ6-ΘΦ6) όμοια, με την οποία η Αλεξάνδρα Ρογκάκου 

του Θωμά, επιθεωρήτρια-ελέγκτρια της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικής Οργάνωσης, με βαθμό Α’, του Υπουργείου Εσωτερικών, τοποθετήθηκε για θητεία τριών (3) 

ετών στη θέση του Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της Εθνικής Αρχής 

Διαφάνειας.

6. Το υπ’ αριθμ. οικ. 22161/16.07.2022 έγγραφο της υπηρεσίας μας από το οποίο προκύπτει ότι η 

ανωτέρω ανέλαβε καθήκοντα Αναπληρώτριας Διοικητή στις 16/07/2022. 

7. Το με αριθ. πρωτ. 38902/18.09.2023 υπηρεσιακό έγγραφο της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης, σύμφωνα με το οποίο κρίνεται απαραίτητη η διεξαγωγή ελέγχου παρείσδυσης 

(penetration test) από τρίτο φορέα.

8. Τo με αριθ. πρωτ. οικ. 41142/02.10.2023 αίτημα ανάληψης υποχρέωσης οικ. Έτους 2023 για την 

κάλυψη δαπάνης που αφορά την παροχή υπηρεσίας ελέγχου παρείσδυσης (penetration test) στις 

υποδομές της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΑΔΑΜ: 23REQ013510807).

9. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 42032/06.10.2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ013541619 & ΑΔΑ: 9ΨΤΠ46ΜΙ0Φ-Τ9Υ) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον Α.Λ.Ε. 2420989001 του Ε.Φ. 1007.803.0000000 που 

καταχωρίστηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών & 

Διοικητικών Υπηρεσιών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Ε.Α.Δ. με α/α 77995 για την κάλυψη 

δαπάνης που αφορά την παροχή υπηρεσίας ελέγχου παρείσδυσης (penetration test) στις υποδομές 

της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.



ΑΔΑ: ΡΗ8046ΜΙ0Φ-9Σ1



3

10.Την με αριθ. πρωτ. 42991 ΕΞ 2023/11-10-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013568579) πρόσκληση υποβολής 

προσφοράς για την κάλυψη δαπάνης που αφορά την παροχή υπηρεσίας ελέγχου παρείσδυσης 

(penetration test) στις υποδομές της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

11. Η από 16-10-2023 ορθή επανάληψη του με αριθ. πρωτ. 38902/18.09.2023 υπηρεσιακού εγγράφου 

της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με το οποίο κρίνεται απαραίτητη η 

τροποποίηση του πίνακα των τεχνικών προδιαγραφών. 

12. Την ανάγκη διόρθωσης επιμέρους τεχνικών προδιαγραφών της με αριθ. πρωτ. 42991 ΕΞ 2023/11-

10-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013568579) πρόσκληση υποβολής προσφοράς. 

13.Την ανάγκη παράτασης της προθεσμίας υποβολής προσφορών προκειμένου όλοι οι 

ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να δύναται να λάβουν γνώση όλων των αναγκαίων πληροφοριών 

για την κατάρτιση των προσφορών. 

   Αποφασίζουμε

Την τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. 42991 ΕΞ 2023/11-10-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013568579) 

πρόσκλησης υποβολής προσφοράς για την κάλυψη δαπάνης που αφορά την παροχή υπηρεσίας 

ελέγχου παρείσδυσης (penetration test) στις υποδομές της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, ως εξής: 

Ο Πίνακας των παρεχόμενων υπηρεσιών στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’/ ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ 

/Πίνακες Συμμόρφωσης ως προς τα σημεία α/α 2 και 5.

ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
α/α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ
…. ………………………… ……

2 1. Εξωτερικές δοκιμές παρείσδυσης 
(Black box external penetration 
testing).

ΝΑΙ

….2. ……………………………….             …….
5 Αριθμός Στόχων (websites) 6

Σύμφωνα με τα ανωτέρω παρατείνεται ο χρόνος υποβολής των προσφορών μέχρι την Τρίτη, 24-10-
2023. 
Κατά τα λοιπά, οι όροι της με αριθ. πρωτ. οικ. 42991 ΕΞ 2023/11-10-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013568579)  
πρόσκλησης υποβολής προσφοράς, ισχύουν ως έχουν.

                                                                                                               ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΩΝ

                                                                                                                           Η ΑΝΑΠΛ. ΔΙΟΙΚΗΤΗ

                                                                                                    ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΡΟΓΚΑΚΟΥ
                                                                                                     ΕΠΙΚΕΦΑΛΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ



ΑΔΑ: ΡΗ8046ΜΙ0Φ-9Σ1


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 17/10/2023
Α. Π.: 44099 ΕΞ 2023
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-10-17T16:40:01+0300
	Athens




